Dig. 39, 3, 2, 9.

Idem Labeo ait, si vicinus flumen torrentem averterit, ne aqua ad eum perveniat, et hoc modo sit effectum, ut vicino noceatur, agi cum eo aquae pluviae arcendae non posse: aquam enim

⁸ SITZIA, Francesco. *Aqua Pluviae E Natura Agri. Dalle xii tavole al pensiero di labeone*. Cagliari, 1999, s. 45 a násl.

⁹ BONFANTE, Pietro. *Instituce římského práva*. 9. vydání. Brno: ČS.A.S. Právník, 1932. Knihovna českého akademického spolku "Právník" v Brně, s. 331.

*arcere hoc esse curare, ne influat. Quae sententia verior est, si modo non hoc animo fecit, ut tibi noceat, sed ne sibi noceat.*¹⁰

Paulus ve 49. knize K ediktu

Tentýž Labeo říká, že jestliže soused způsobil odklonění řeky, aby k němu nepronikala voda, a tím je způsobeno, že na sousedním pozemku vzniká škoda, nebude možné jej žalovat žalobou *actio aquae pluviae arcendae*: je totiž třeba starat se o zahrazení řeky, aby nevtékala. Tento názor je pravdivější, **jestliže tak nebylo učiněno s úmyslem škodit tobě, spíše jako s úmyslem neškodit sobě.**¹¹

Dig. 39, 3, 1, 11.

Ulpianus libro 53 ad edictum

*Idem aiunt aquam pluviam in suo retinere vel **superficientem**¹² ex vicini in suum derivare, dum opus in alieno non fiat, omnibus ius esse (**prodesse enim sibi unusquisque, dum alii non nocet, non prohibetur**)¹³ nec quemquam hoc nomine teneri.*

Ulpianus v 53. knize K ediktu

Také říkají, že každý má právo zadržovat na svém pozemku proudící (dešťovou) nebo **povrchovou** vodu na svém pozemku nebo užít ke svému prospěchu vodu, která na jeho pozemek teče z pozemku sousedního, pokud neprovede žádné změny na sousedním pozemku; **(protože nikomu není zakázáno, aby dosáhl jakéhokoliv prospěchu tak dlouho, dokud neškodí jinému)** a proto nemůže být z tohoto důvodu žalován.¹⁴

Dig. 39, 3, 2, 6.

Paulus libro 49 ad edictum

*Apud namusam relatum est, si aqua fluens iter suum stercore obstruxerit et ex restagnatione superiori agro noceat, posse cum inferiore agi, ut sinat purgari: hanc enim actionem non tantum de operibus esse utilem manu factis, verum etiam in omnibus, quae non secundum voluntatem sint. Labeo contra namusam probat: ait enim naturam agri ipsam a se mutari posse et ideo, cum per se natura agri fuerit mutata, aequo animo unumquemque ferre debere, sive melior sive deterior eius condicio facta sit. Idcirco et si terrae motu aut tempestatis magnitudine soli causa mutata sit, neminem cogi posse, ut sinat in pristinam locum condicionem redigi. Sed nos etiam in hunc casum aequitatem admisisimus.*¹⁵